2

	UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DUC&ĐÀO TẠO

Số:  87 /PGDĐT
V/v lập danh sách đề nghị xét tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ GDĐT năm học 2024-2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Biên, ngày 15 tháng 5  năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường  Mầm non, Tiểu học, THCS trong Quận
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 1570/SGDĐT-VP ngày 14/5/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về công tác khen thưởng tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025. Phòng GDĐT quận Long Biên đề nghị các đơn vị lập danh sách đề nghị Bộ trưởng Bộ GDĐT tặng Bằng khen năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn đề nghị tặng Bằng khen của Bộ GDĐT
- Tiêu chuẩn: Tập thể, cá nhân nhận Bằng khen của Bộ trưởng Bộ GDĐT được Quy định tại Điều 74 Luật Thi đua khen thưởng năm 2022 và tại Điều 9, Thông tư 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Số lượng: Căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn, mỗi đơn vị xét đề nghị tặng Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với 01 tập thể hoặc 01 cá nhân (Lưu ý tập thể, cá nhân đề nghị Bộ GDĐT tặng Bằng khen không trùng với đề nghị UBND Thành phố tặng Bằng khen).
2. Các đơn vị lập Tờ trình và Danh sách trích ngang thành tích đề nghị Bộ trưởng Bộ GDĐT tặng Bằng khen
- Đối chiếu với thành tích đã đạt được trong 2 năm học 2023-2024 và 2024-2025, các đơn vị lập tờ trình và trích ngang thành tích của tập thể, cá nhân về Phòng GDĐT để xét duyệt ( theo mẫu)
- Thời gian gửi Tờ trình và trích ngang thành tích tập thể, cá nhân theo mẫu về Phòng GDĐT chậm nhất 16/5/2025 (Đ/c Sẵn- Thường trực TĐ ngành nhận) đồng thời gửi trích ngang thành tích (bản mềm) qua email: nguyenvansan@longbien.edu.vn
Trên đây là Công văn hướng dẫn các đơn vị đề nghị trình xét duyệt Bộ GDĐT tặng Bằng khen đối với tập thể/cá nhân năm học 2024-2025. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung theo Công văn đảm bảo tiến độ, đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hà Nội;
- HĐTĐKT quận;

- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT (      )
	TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký)
Đào Thị Hoa

	UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG……………..

Số:       /TTr-
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng Bằng khen

 Năm học 2024-2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên
Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với ngành Giáo dục;

Căn cứ thành tích tập thể, cá nhân trường………..đạt được trong năm học 2023-2024 và 2024-2025;
Căn cứ Biên bản họp ngày ….tháng 5/2025 của Hội đồng TĐKT trường………;
Trường…….. kính đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Nội xét duyệt, trình các cấp đề nghị Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng Bằng khen tập thể và cá nhân trường…………. cụ thể như sau:

I. TẬP THỂ: (nếu có)

1. Trường ………
( Có trích ngang thành tích kèm theo)

II. CÁ NHÂN: (nếu có)
1.Ông(Bà) …………. Chức vụ, đơn vị công tác
( Có trích ngang thành tích kèm theo)

Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
( Ký tên, đóng dấu)